Universidad Autónoma Metropolitana División de Ciencias y Artes para el Diseño Unidad Azcapotzalco

Consejo Divisional

25 de enero de 2017

A los miembros del Cuadragésimo Segundo Consejo Divisional División de Ciencias y Artes para el Diseño Presente.

Asunto:

Convocatoria a Sesión Ordinaria del

Consejo Divisional.

Solicito a usted su asistencia a la Sesión 522 Ordinaria del Cuadragésimo Segundo Consejo Divisional, que se llevará a cabo el día 01 de febrero de 2017, a las 09:00 horas, en la Sala de Consejo Divisional, ubicada en el 3er. Piso del Edificio "HP", conforme al siguiente

Orden del Día

- 1. Lista de Asistencia y verificación de quórum.
- 2. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Orden del Día.
- 3. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Acta de la Sesión 521 Ordinaria del Cuadragésimo Segundo Consejo Divisional, celebrada el día 07 de diciembre de 2016.
- 4. Designación, en su caso, de un representante del sector alumnos para completar la integración de las siguientes Comisiones:
 - 1 vacante para la Comisión encargada del análisis, evaluación y seguimiento de los proyectos de servicio social de la División de CyAD, en sustitución del alumno Sergio Chua Torres, debido a que faltó a tres sesiones consecutivas.
 - 1 vacante para la Comisión encargada del análisis y resolución de las faltas de alumnos, en sustitución del alumno Sergio Chua Torres, debido a que faltó a tres sesiones consecutivas.
- Designación, en su caso, de un órgano personal para completar la integración de la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados, en sustitución del Dr. Jorge Gabriel Ortiz Leroux, debido a que faltó a tres sesiones consecutivas.



- 6. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de la reestructuración de las siguientes Comisiones:
 - a) Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación; así como proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de las áreas de investigación para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.
 - b) Comisión encargada del análisis de las solicitudes de periodos o años sabáticos y de la evaluación de los informes de actividades desarrolladas en éstos, así como del análisis y evaluación de las solicitudes e informes de la beca para estudios de posgrado.
 - c) Comisión encargada de revisar los Lineamientos de la División de Ciencias y Artes para el Diseño de la Unidad Azcapotzalco para la Movilidad de alumnos y participantes de Licenciatura y Posgrado y, proponer, en su caso, las reformas que considere pertinentes.
 - d) Comisión encargada de crear los Lineamientos para las prácticas profesionales de los alumnos de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.
 - e) Comisión encargada de proponer los Criterios para el otorgamiento de la Beca al Reconocimiento de la Carrera Docente para el año 2018
- 7. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de la Convocatoria para las Elecciones de Profesores y Alumnos Representantes al XLIII Consejo Divisional.
- 8. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Calendario para el Proceso de Elección de Representantes al XLIII Consejo Divisional.
- Integración de la Comisión encargada de proponer las Modalidades para el Premio a las Áreas de Investigación 2017, de conformidad con lo previsto en la Convocatoria emitida por el Consejo Académico.
- 10. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que envía la Comisión encargada del análisis de las solicitudes de periodos o años sabáticos y de la evaluación de los informes de actividades desarrolladas en éstos, así como del análisis y evaluación de las solicitudes e informes de la beca para estudios de posgrado.
- 11. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de las solicitudes para adquirir nuevamente la Calidad de Alumno.
- 12. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que presenta la Comisión encargada del análisis y resolución de las faltas de alumnos.
- 13. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que envía la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.
- 14. Presentación de los Informes que envía la Comisión encargada del análisis y seguimiento de cursos de actualización y diplomados.
- Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que presenta la Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación; así como proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de las áreas de investigación para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.

- 16. Autorización, en su caso, de las prórrogas solicitadas por las siguientes comisiones:
 - a) Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.
 - b) Comisión encargada de realizar los Lineamientos de la División de Ciencias y Artes para el Diseño de la Unidad Azcapotzalco para la movilidad de alumnos y participantes de Licenciatura y Posgrado y, proponer, en su caso, las reformas que considere pertinentes.
 - c) Comisión encargada de la revisión de adecuación y modificación de los Planes y Programas de Estudios de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.
- 17. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del dictamen que presenta la Comisión encargada de las Modalidades para el Vigésimo Sexto Concurso al Premio a la Docencia.
- 18. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del cambio de características de la plaza # 4219 que ocupó el Mtro. Jorge Ortiz Segura y Bustos, que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.
- 19. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del cambio de características de la plaza # 4216 que ocupó la Mtra. Sara Elena Viveros Ramírez, que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.
- 20. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los nuevos Colectivos de Docencia del Departamento de Procesos y Técnicas de Realización.
- 21. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de prórrogas para alumnos de acuerdo con las especificaciones del documento presentado por el DCG. Andrés Suárez Yáñez, Coordinador Divisional de Docencia.
- 22. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de la Planeación Anual de Necesidades de Personal Académico, de la División de Ciencias y Artes para el Diseño, para el año 2017.
- Asuntos Generales.

A t e n t a m e n t e Casa abîerta al Tiempo

Dr. Aníbal Figueroa Castrejón

Presidente \

H. Consejo Divisional